PORTARIA Nº. 1836 de 11 de dezembro de 2018

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE

PÓS-GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO EM LETRAS:

CULTURA, EDUCAÇÃO E LINGUAGENS

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual

nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais,

observando as disposições do Edital n° 152/2018, alterado pela Portaria nº. 1729/2018,

publicados, respectivamente, nos Diários Oficiais do Estado (D.O.E.) de 25/08 e

14/11/2018,

RESOLVE

Art. 1º - HOMOLOGAR o Resultado Final da Seleção de Candidatos, ao

Curso de Pós-Graduação em Letras: Cultura, Educação e Linguagens, Nível de

Mestrado Acadêmico, Campus Universitário de Vitória da Conquista, de acordo com o

Anexo Único desta Portaria, com os nomes dos candidatos aprovados por ordem de

classificação e Linha de Pesquisa.

Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão matricular-se pessoalmente ou

por procuração (com firma reconhecida), junto à Secretaria Geral de Cursos da UESB,

Campus Universitário de Vitória da Conquista, nos dias 16 e 17 de janeiro de 2019, no

horário das 14:00 às 16:00 horas, apresentando a documentação exigida, observando o

subitem 6.1. do presente Edital.

Art. 3º - O candidato que não apresentar a documentação exigida para a

matrícula, na data estabelecida, perderá o direito à vaga e ingresso no Curso.

Art. 4-° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES

REITOR

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA N° 1836/2018

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM NÍVEL DE MESTRADO ACADÊMICO EM LETRAS: CULTURA,

EDUCAÇÃO E LINGUAGENS (EDITAL N°. 152/2018)

CANDIDATOS APROVADOS

LINHA DE PESQUISA: LINGUAGENS E EDUCAÇÃO

CANDIDATOS
MEDIA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

HELEM DE SÁ CARDOSO 7,75 1° LUGAR

LARA TORRES CASTELLO CESAR E SILVA 7,69 2° LUGAR

ALINE DE SOUZA SANTOS  7,44 3° LUGAR

RITA DA HORA SOUZA 7,40 4° LUGAR

ELIELMA RAMOS SERTÃO 7,33 5° LUGAR

TAIRES DE JESUS COSTA 7,30 6° LUGAR

ITANA SOUSA DA SILVA 7,20 7° LUGAR

JUSCILEIA VIANA DO PRADO LIMOEIRO 7,06 8° LUGAR

ANA MARIA DE OLIVEIRA SILVA  7,01 9° LUGAR

LINHA DE PESQUISA: LINGUAGENS E PRÁTICAS SOCIAIS

CANDIDATOS
MEDIA

FINAL
CLASSIFICAÇÃO

WILKEN FIGUEREDO MATOS 9,48 1° LUGAR

ALIUD JOSÉ DE ALMEIDA 8,92 2° LUGAR

EMANUELLE SOUSA NASCIMENTO 8,82 3° LUGAR

EDNELZA MAGALHÃES NUNES DUARTE DA SILVA 8,74 4° LUGAR

ANA PAULA DE CASTRO CARVALHO 8,64 5° LUGAR

MICAEL LUZ AMARAL 8,61 6° LUGAR

JUDSON PEREIRA DE ALMEIDA 8,57 7° LUGAR

MARIANNA MACÊDO PALES 8,54 8° LUGAR

YTATILLA KELLY PEREIRA DOS SANTOS 8,35 9° LUGAR

ÉRIKA SOUZA DE CAMARGO 8,29 10° LUGAR

REBECA DE OLIVEIRA SANTANA CERQUEIRA 8,13 11° LUGAR

GABRIELA MACHADO SILVEIRA 8,05 12° LUGAR

JUSSIARA DE JESUS OLIVEIRA 8,00 13° LUGAR

JOANNI APARECIDA CARVALHO MIRANDA 7,68 14° LUGAR

QUESIA DE OLIVEIRA MEIRA 7,66 15° LUGAR

MARISTELA DE OLIVEIRA MEIRA 7,30 16° LUGAR

RAINAN MARQUES SANTOS ANDRADE 7,24 17° LUGAR